11/11/2021 16:08 SEI/ENAP - 0521825 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=526624&infra_siste… 1/4

Edital Nº 143/2021

PROCESSO Nº 04600.002116/2021-16

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE 2 - ANÁLISE E AVALIAÇÃO DE MEMORIAL

DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES BRASILEIROS NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU: MASTER OF PUBLIC POLICY (EDITAL Nº
98/2021)

O Presidente da Comissão de Seleção do Master of Public Policy da Fundação Escola Nacional de Administração Pública (Enap), no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 252, de 03 de setembro de 2021, torna público o resultado preliminar da Fase 2 - Análise e Avaliação Curricular do
processo seletivo para ingresso de estudantes brasileiros no Master of Public Policy.

1. O resultado preliminar da 2ª Fase - Análise e Avaliação de Memorial dos candidatos que se inscreveram pelo Sistema Universal consta no Anexo I
deste Edital.

2. O resultado preliminar da 2ª Fase  - Análise e Avaliação de Memorial dos candidatos que se inscreveram pelo  Sistema de Ações Afirmativas
consta no Anexo II deste Edital.

3. Conforme disposto no Edital nº 98/2021, serão convocados para a 3ª Fase - entrevistas os 50 candidatos mais bem classificados no somatório das
fases 1 e 2, sendo 3 candidatos às vagas de cada público do sistema de ação afirmativa.

4. A/o candidata/o que desejar interpor recursos contra o resultado preliminar poderá fazê-lo até às 18 horas do dia 12 de novembro de 2021.

5. O formulário para interposição de recursos consta no Anexo III deste Edital.

6. Os recursos deverão ser encaminhados por mensagem eletrônica ao endereço: mpp@enap.gov.br, seguindo exclusivamente o formulário de
requerimento constante do Anexo II e não poderão conter anexos.

7. Não será aceito recurso fora do prazo e horário ou em desacordo com o disposto neste Edital.

8. O resultado definitivo da 2ª Fase - Análise e Avaliação de Memorial será publicado na data provável de 17 de novembro de 2021, juntamente com
a convocação para as entrevistas.

RODRIGO TORRES DE ARAÚJO LIMA

Presidente da Comissão de Seleção

Anexo I

Nota da 2ª fase (Análise e avaliação de memorial)

Sistema universal

CANDIDATO/A CPF NOTA

ANTONIO AUGUSTO IGNACIO AMARAL 848.359.5*** 33,00

GUSTAVO CERQUEIRA ATAIDE 688.277.9*** 32.67

DESDÊMONA TENÓRIO DE BRITO TOLEDO ARRUDA 041.766.0*** 32.17

EDER VICTOR BRAGANTI TOPPA 043.773.9*** 31.83

HELDER GONZALES 077.599.2*** 31.67

MAXIMILLIAN MORAES CID 946.193.3*** 31.33

ALEXANDRE CARNEIRO PEREIRA 635.043.4*** 31.33

ANITA CUNHA MONTEIRO 999.083.9*** 31.27

OTÁVIO ALBUQUERQUE RITTER DOS SANTOS 014.933.6*** 31.17

FELIPE RICARDO DA COSTA CONCEIÇÃO 107.358.7*** 31.17

PATRÍCIA LUDMILA DE MELLO LIMA 081.627.7*** 31.17

PAULO COELHO AVILA 343.378.6*** 31,00

FLÁVIA REGINA SOUZA SOBRAL 007.630.0*** 31,00

MARIANE CORTAT CAMPOS MELO 702.821.4*** 30.83

SABRINA FERNANDES MACIEL FAVERO 849.915.7*** 30.83

LUANA MAÍRA RUFINO ALVES DA SILVA 119.659.0*** 30.67

VINICIUS ALENCAR MORETTO 006.955.9*** 30.33

BRUNO EUSTÁQUIO FERREIRA CASTRO DE CARVALHO 053.965.6*** 30.17

MARILENE SILVA DE OLIVEIRA ANTUNES 100.966.9*** 30.17

CARLA FREITAS 054.321.4*** 29.67

ERITON LINCOLN TORRES POMPEU 634.347.0*** 29.50

RAFAEL GOMES FERNANDES 482.975.9*** 29.50

EDUARDO AGUILAR DE OLIVEIRA 333.569.0*** 29.17

ARLINDO PIRES LOPES 615.767.5*** 29,00

PAULA COELHO DA NÓBREGA 992.716.2*** 29,00

11/11/2021 16:08 SEI/ENAP - 0521825 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=526624&infra_siste… 2/4

DAVI AUGUSTO OLIVEIRA PINTO 036.336.9*** 29,00

DINO ANTUNES DIAS BATISTA 258.656.4*** 28.83

FELIPE GONZALEZ GONZAGA 101.581.2*** 28.83

JOÃO DANIEL DE ANDRADE CASCALHO 001.643.4*** 28.67

DANIEL GÓES CAVALCANTE 077.186.5*** 28.67

RENATA MACHADO DOS SANTOS GOMES 095.232.5*** 28.50

THIAGO FREIRE LAPORTE 781.870.7*** 28.33

MAURÍCIO ROMEIRO BASTOS 002.912.9*** 28.33

TALITA CORDEIRO GALHARDO 005.010.1*** 28.33

PAULA DE ARAUJO PINTO TEIXEIRA 002.253.8*** 28.33

LUIZ FERNANDO ARANTES PAULO 278.690.6*** 28.17

ANA PAULA PRESTES DA COSTA 018.353.1*** 28.17

ADRIANO ADORYAN 264.882.0*** 28,00

CARLOS HENRIQUE ROSA 057.795.6*** 28,00

TIAGO LUIZ MORAIS DE ASSIS 726.973.6*** 27.83

CAROLINA DE OLIVEIRA 268.955.0*** 27.67

FÁBIO CÉSAR DA FONSECA 749.934.7*** 27.33

SARA EMANUELA DE CARVALHO MOTA 014.470.6*** 27.33

SARAH REGINA DE SOUSA MAGALHAES 970.867.3*** 27.33

RAFAEL SETÚBAL ARANTES 073.550.2*** 27.17

ELTON GOMES DE MEDEIROS 017.191.0*** 26.83

MARISTELA CAMPOS DE CARVALHO 056.821.1*** 26.33

BRUNO MACIEL MARINHO SILVA 040.402.8*** 26.33

CICERO CARTAXO DE LUCENA 001.483.5*** 26,00

MARCELO LUÍS FIGUEIREDO MORAIS 056.600.6*** 26,00

MARIANA RODRIGUES CARRIJO 974.500.9*** 25.97

ROBERTO SEARA MACHADO POJO REGO 620.864.7*** 25.83

LUIZ ANTONIO MIRANDA 595.067.6*** 25.67

MARCIO RIBEIRO DE PAIVA 848.802.7*** 25.33

RAFAELA FERNANDA REIS DE PAULA MENDES 065.363.0*** 25.33

LUÍS OTÁVIO CANCIAN MOREIRA 082.578.8*** 25.17

ELISIANE CARRA TUNES 776.724.2*** 24.67

THAÍS SILVA PIRES DE MOURA NOGUEIRA 956.444.4*** 24.67

TAIS LHULLIER 014.413.5*** 24.67

PEDRO COLARES DA SILVA HERINGER 115.992.2*** 24.50

IGOR MONTEZUMA SALES FARIAS 865.968.9*** 24.33

TIAGO SEVERO GARCIA 739.476.1*** 24.33

JANAINA BARCELOS RESENDE 990.626.7*** 24,00

FABIANE MACEDO BORGES 778.549.4*** 23.83

MAÍRA NOBRE DE CASTRO 656.664.4*** 23.83

JOSÉ RENATO DE BARCELLOS FERREIRA 645.970.6*** 23.33

KARINA MENDES NUNES VIANA 728.343.7*** 22.83

NEILSON DE OLIVEIRA SILVA 613.647.***4 22.83

FARLEIR LUÍS MINOZZO 051.716.5*** 22.17

FERNANDO AUGUSTO MARINHO DE FRANÇA GUALDA DANTAS 069.957.4*** 22,00

JOSE DAVID PINHEIRO SILVERIO 672.667.2*** 22,00

CAIO ALEXANDRE WOLFF 912.456.8*** 22,00

CRISTIANE DAS NEVES DAS NEVES 149.660.6*** 19.83

DANIEL DOS REIS PEDROSA 055.765.0*** 18.67

MARIANA TAVARES DOS SANTOS 226.583.8*** 18.50

ANEXO II

Nota da 2ª fase (Análise e avaliação de memorial)

Sistema de Ações Afirmativas

Candidatas/os autodeclarados/os Negras/os

CANDIDATO/A CPF NOTA

QUÊNIO CERQUEIRA DE FRANÇA 620.235.9*** 27.33

MARCELO RIBEIRO 980.425.9*** 23.17

GUILHERME FABRÍCIO DO NASCIMENTO SILVA 051.415.6*** 21,00

WELLINGTON DA SILVA 035.687.8*** 30,00

APRIGIO MONTEIRO DUARTE 025.388.2*** 28.83

RAFAEL CAVALCANTI LEMOS 115.714.3*** 12.67

11/11/2021 16:08 SEI/ENAP - 0521825 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=526624&infra_siste… 3/4

Candidatas/os autodeclaradas/os com deficiência

CANDIDATO/A CPF NOTA

MATEUS MONTEIRO DE ABREU 994.233.4*** 28.67

JESULINDO NERY DE SOUZA JUNIOR 835.067.8*** 29.17

MAURICIO VIEIRA GOMES DA SILVA 012.316.2*** 21.33

ROSELENE CANDIDA ALVES 962.486.4*** 24.17

ANA LETÍCIA MELO VIANA 036.181.7*** 29.50

Candidatas/os autodeclaradas/os indígenas

CANDIDATO/A CPF NOTA

Não houve - -

Anexo III

Formulário para interposição de recursos

Eu,______________________________________________________________________, portador do CPF nº _________________________
candidato(a) ao processo seletivo para o Master of Public Policy, conforme argumentação efetuada abaixo, venho requerer reavaliação da nota a mim atribuída
na fase 2 - análise e avaliação de memorial;

Nestes termos, peço nova análise.

Brasília-DF, ____/____/____

______________________________________

Assinatura do(a) Candidato(a)

Argumentação:

______________________________________________________________________________________________________________________________________

( ) indeferido ( ) deferido

Banca Examinadora do Processo Seletivo do Master of Public Policy.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Torres de Araújo Lima, Diretor(a) de Educação Executiva, em 11/11/2021, às 15:59, conforme horário oficial
de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0521825 e o código CRC
58C25E5D.

11/11/2021 16:08 SEI/ENAP - 0521825 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=526624&infra_siste… 4/4

Referência: Processo nº 04600.002116/2021-16 SEI nº 0521825